



Note et Bien

rapport financier au 31/10/2022

AG du 27 novembre 2022

répartition des produits

- **recettes concerts** (incl. versements directs @ 5 255 €) **33 577 €**
 - 8 et 11 décembre 2021 (*Verdi*) 9 370 €
 - 31 mars, 2 et 3 avril 2022 (*Beethoven*) 12 104 €
 - 16, 18 et 19 juin 2022 (*Poulenc, Stravinsky, Milhaud*) 6 079 €
 - 13, 15 et 16 octobre 2022 (*Sibelius, Tchaïkovski*) 6 023 €

| En € | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 |
|---------------------|--------|-------|-------|--------|--------|
| Recette totale | 33 577 | 8 253 | 9 115 | 25 192 | 28 975 |
| Nombre de concerts | 11 | 6 | 5 | 11 | 11 |
| Recette par concert | 3 052 | 1 375 | 1 823 | 2 290 | 2 634 |

répartition des produits

- **recettes concerts** (incl. versements directs @ 5 255 €) **33 577 €**
- **cotisations : 136 membres** **16 320 €**
 - 8 petit chœur 200 €
 - 70 chœur 10 660 €
 - 58 orchestre 5 460 €

| | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 |
|---------------------------------|--------|--------|--------|--------|--------|
| Nombre de membres | 136 | 91 | 130 | 140 | 118 |
| Montants des cotisations (en €) | 16 320 | 11 605 | 15 250 | 15 265 | 13 030 |

répartition des produits

| | |
|--|-----------------|
| ○ recettes concerts (incl. versements directs @ 5 255 €) | 33 577 € |
| ○ cotisations | 16 320 € |
| ○ dons exceptionnels : | 0 € |
| ● 3 000 € en 2021, 0 € en 2020, 2 050 € en 2019 | |
| ○ remboursement avances | 20 € |
| ○ produits financiers | 6 € |
| ○ <i>total produits</i> | 49 923 € |

répartition des charges

- **versements aux associations (80 % des recettes) 26 938 €**
(incluant versements directs pour 5 255 €)

| | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 |
|----------------------------|--------|-------|-------|--------|--------|
| Reversements totaux (en €) | 26 938 | 7 129 | 7 768 | 20 584 | 23 425 |
| Reversements / Recettes | 80% | 86% | 85% | 82% | 81% |

répartition des charges

- **versements aux associations (80 % des recettes)** **26 938 €**
(incluant versements directs pour 5 255 €)

- **frais des concerts** **7 235 €**
 - Défraiement salles de concert 2 910 €
 - Location salles de répétition 835 €
 - Location instruments 474 €
 - Divers (intendance w-e répétition, bouquets) 1 489 €
 - Location/achat partitions 1 206 €
 - Logistique 163 €
 - Rémunération supplémentaires 158 €

| en € | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 |
|-------------------------|-------|-------|--------|--------|-------|
| Frais liés aux concerts | 7 235 | 3 899 | 12 723 | 11 194 | 9 312 |

répartition des charges

| | |
|---|----------|
| ○ reversements aux associations (80 % des recettes) (incluant versements directs pour 5 255 €) | 26 938 € |
| ○ frais des concerts | 7 235 € |
| ○ rémunération du chef de chœur | 5 311 € |
| ● Salaire chargé (y.c. intervention de R.-G. Oth-Essike) | 6 391 € |
| ● Aide temporaire à l'emploi | -1 080 € |

répartition des charges

- **versements aux associations (80 % des recettes)** **26 938 €**
(incluant versements directs pour 5 255 €)

- **frais des concerts** **7 235 €**

- **rémunération du chef de chœur** **5 311 €**

- **frais généraux** **689 €**
 - assurance 389 €
 - banque 140 €
 - site web 96 €
 - frais postaux 64 €

| en € | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 |
|----------------|------|------|------|------|------|
| Frais généraux | 741 | 525 | 718 | 737 | 694 |

répartition des charges

| | |
|---|-----------------|
| ○ reversements aux associations (80 % des recettes) (incluant versements directs pour 5 255 €) | 26 938 € |
| ○ frais des concerts | 7 235 € |
| ○ rémunération du chef de chœur | 5 311 € |
| ○ frais généraux | 689 € |
| ○ dotation aux amortissements | 0 € |
| ○ <i>total charges</i> | <i>40 172 €</i> |

résultats et disponibilités

- résultat courant 2022 + 9 751 €
- reprise rapprochement bancaire + 950 €
- résultat comptable 2022 + 10 701 €

| en € | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 |
|--------------------|--------|-------|--------|-------|-------|
| Résultat comptable | 10 701 | 5 481 | -3 910 | 4 866 | 6 715 |

- trésorerie à fin 2022 40 641 €
rappel fin 2021 29 881 €

résultats et disponibilités

○ Résultat 2022 fortement positif, dû à des éléments non-récurrents

- aide temporaire à l'emploi 1 080 €
- lieux de concert mis à disposition gracieusement ~1 200 €
- 3 fortes recettes donnant un prélèvement élevé pour Note et Bien avec la règle de calcul (tranche marginale à 30%)

| en € | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 |
|--|-------|-------|-------|-------|-------|
| Montant des recettes retenu par Note et Bien | 6 639 | 1 124 | 1 347 | 4 608 | 5 550 |

○ Cependant, résultat attendu structurellement positif. Au vu de la situation financière de l'association :

- nouveau mécanisme de plafonnement de la part prélevée par Note et Bien sur les recettes des concerts
- baisse des cotisations

➡ Le résultat attendu en 2023 sera déficitaire

cotisations 2023

- **Montants proposés des cotisations pour l'année 2023**
 - **Petit chœur: 15 € (-10€)**
 - **Chœur: 120 € (-30€)**
 - **Orchestre: 60 € (-30€)**
- **Les cotisations sont les principales ressources de l'association**
 - valables 1 an, du 01/11/2022 au 31/10/2023
 - liste des membres à jour de leur cotisation sur la page « Payer ma cotisation » du site
 - paiement par virement **NOUVEAU RIB A ENREGISTRER**

IBAN : FR76 1027 8060 4300 0212 2430 149 / BIC : CMCIFR2A

- ou par carte bancaire via HelloAsso bientôt sur le site !
- N'hésitez pas à devenir membre **BIENFAITEUR** de l'association en donnant plus, vous recevrez le reçu fiscal correspondant
- N'hésitez pas à payer votre cotisation 2023 avant la fin de l'année, son montant sera rajouté à votre reçu fiscal 2022

compte de résultat*

Compte d'exploitation : exercice 2022

| Dépenses | Euros | Recettes | Euros |
|---|--------------------|--|--------------------|
| Bénéfices reversés (hors versements directs) | 21 682,75 € | Recettes concerts (hors versements directs) | 28 321,60 € |
| Frais concert | | Cotisations 2022 | 16 320,00 € |
| (églises, chauffage...) | 2 910,00 € | | |
| (location salles répétition) | 835,00 € | | |
| (location d'instruments - percussions...) | 473,92 € | | |
| (autres: intendance, bouquets) | 1 488,97 € | | |
| (logistique : camionnette, déplacements) | 163,20 € | | |
| (location/achat de partitions) | 1 205,73 € | | |
| (rémunération supplémentaires) | 157,71 € | | |
| Salaire chef de chœur (inc. cotis. sociales) | 5 310,68 € | Dons exceptionnels | 0,00 € |
| Frais généraux | | | |
| (MAIF) | 388,51 € | | |
| (Frais de poste, papeterie, bancaires) | 204,60 € | | |
| (Site Web) | 95,70 € | | |
| Avances chœur & orchestre (partitions, porte-p) | 0,00 € | Rembt chœur et orchestre (partitions, porte-p) | 20,00 € |
| Dotation aux amortissements | 0,00 € | Produits financiers : intérêts 2021 | 6,46 € |
| Résultat de l'exercice | 10 701,29 € | Reprise rapprochement bancaire | 950,00 € |
| TOTAL | 45 618,06 € | TOTAL | 45 618,06 € |

* hors versements directs aux associations lors des concerts (5 255 €)

Bilan : exercice 2022

| ACTIF | 31/10/2022 Brut | 31/10/2022 Amort/Prov | 31/10/2022 Net | 27/11/2021 Net |
|------------------------------------|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|
| Immobilisations corporelles | 24 153,94 € | 24 153,94 € | - € | - € |
| Immobilisations financières | 15,00 € | - € | 15,00 € | |
| Créances | | | | |
| Crédits en attente | 750,00 € | - € | 750,00 € | 420,00 € |
| 25 ans | - € | - € | - € | 1 013,50 € |
| Disponibilités | | | | |
| Banque comptes courants | 33 170,88 € | - € | 33 170,88 € | 22 417,55 € |
| Livret A | 7 470,05 € | - € | 7 470,05 € | 7 463,59 € |
| Charges constatées d'avance | | | | |
| Frais anticipés prochaine session | - € | - € | - € | 90,00 € |
| TOTAL | 65 559,87 € | 24 153,94 € | 41 405,93 € | 31 404,64 € |

| PASSIF | 31/10/2022 Net | 27/11/2021 Net |
|---------------------------------------|--------------------|--------------------|
| Capitaux propres | | |
| Situation nette | 29 524,64 € | 24 043,22 € |
| Résultat de l'exercice | 10 701,29 € | 5 481,42 € |
| Provisions | | |
| Dettes | | |
| Débits en attente | | |
| Frais sessions passées | 700,00 € | |
| Cotisations année suivante encaissées | 480,00 € | 930,00 € |
| Rapprochement bancaire | | 950,00 € |
| TOTAL | 41 405,93 € | 31 404,64 € |



- Questions ?